
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: AUTORSKÁ DIDAKTICKÁ KNIHA 

 

Práci předložil student: BcA. Adéla ŤOPKOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil:  

Mgr. Petr Eliáš 

1. Cíl práce 

Deklarovaný cíl práce považuji za naplněný, práce formálně i obsahově vyhovuje 

požadavkům. 

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Autorka se rozhodla zužitkovat svou celoživotní lásku k holubům a zároveň zaplnit určitou 

mezeru na trhu. Přes nedostupnost odborné literatury se jí podařilo shromáždit dostatek 

podkladů a informací, jež musely nakonec projít nevyhnutelnou redukcí. Hotová práce má 

přiměřený rozsah i formát a svou obsažností a informativní hodnotou se může směle rovnat 

publikacím, které vznikají v autorských kolektivech s podporou a zázemím velkých 

zahraničních nakladatelství. Přitom však kniha netrpí tím, že by se zaobírala nevhodnými 



2 
 

detaily a ztrácela tak pozornost dětských čtenářů. Je skvěle strukturovaná a pokrývá množství 

biologických i kulturně-historických aspektů.  

Ilustrace jsou dokonale srozumitelné a sdělné, a přitom atraktivní. Autorka s citem pro detail 

představuje dětem běžného, pro mnohé spíš obtížného ptáka jako fascinujícího živočicha, 

který má mnoho podob a mnoha různými způsoby souvisí s lidskými dějinami. Pečlivé, 

detailní kresby na stranách s jednotlivými druhy či exempláři vybízejí k důkladnému 

prohlížení a snadno se ukládají do paměti, předělové dvoustrany působí rozmáchle a 

monumentálně. Pták v pohybu je majestátní a elegantní. 

Kniha je promyšlená a působí velmi vyzrále. Je provedena s velkou pílí a citem pro detail a 

zamýšleného čtenáře.  

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Předkládané dílo není z mého pohledu plagiát. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhuji hodnotit stupněm výborně a doporučuji k obhajobě. 

 

Datum:     Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


